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 مقدمه وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

های پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامي، دستتاوردهای شتگرفي را بترای     دههآموزش پزشکي در کشور در طي 

نظام سلامت کشور به ارمغان آورده است. خصوصاً پس از ادغام آموزش و پتووهش علتوم پزشتکي در نظتام ارا ته      

کته کلیته    خدمات، تربیت نیروی انساني بخش سلامت با سرعت قابل توجهي انجام گردید. تا آنجا که امروزه شتاهدیم 

ترین اقدامات تشخیصي و درماني به دست متخصصان ایراني ارا ه شتده و بیمتاران بتا     خدمات سلامت اعم از پیچیده

 کنند. اطمینان خاطر در مراکز درماني داخل کشور مراحل درمان خویش را سپری مي

غیرواگیتر، ههتور فناوریهتای     اما تغییرات اساسي در چهره بیماریهای کشور خصوصاً افزایش میزان بار بیماریهتای 

نوین و پیشرفته تشخیصي و درماني، تغییرات در هرم جعمیتي کشور و ... بازنگری در روند تربیت نیتروی انستاني   

 سازد.  بخش سلامت را در راستای تحقق آموزش پاسخگو بیش از پیش ضروری مي

وان گام چهارم طرح تحول نظام سلامت مطرح تحول در نظام آموزش علوم پزشکي با تأکید بر اولویتهای کشور به عن

داند. خوشتبختانه حتوزه معاونتت     درمان و آموزش پزشکي خود را به تحقق اثربخش آن متعهد مي و وزارت بهداشت،

آموزشي وزارت با هدایت جناب آقای دکتر لاریجاني که تجارب قابل تقدیری در این حیطه دارند، نقشه راه روشتني را  

های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشتکي را   بسته وزش علوم پزشکي ترسیم و بر مبنای آن، برای تحول در آم

شاءاله به اجرا خواهند رساند. توجه به نیازهای مهم کشور در عرصه ستلامت، تأکیتد بتر اعتتلای جایگتاه       تدوین و ان

منتدی از   لت محتور، بهتره  دانشگاهها و ورود به عرصته دانشتگاههای هتزاره ستوم، تحقتق آمتوزش پاستخگو و عتدا        

ای استت کته ایتن ستند را بستیار       هتای برجستته   ای از ویوگتي  فناوریهای نوین و توجه به نهادینه سازی اخلاق حرفته 

 گرداند. کاربردی، اثرگذار و ارزشمند مي

رم های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکي، امیدوا اندرکاران تدوین بسته ضمن تشکر از کلیه همکاران و دست

کلیه مدیران، اعضای هیأت علمي و کارکنان محترم ستاد و دانشگاههای علتوم پزشتکي نستبت بته تحقتق کامتل ایتن        

 ها متعهد بوده و در مسیر نیل به اهداف آن از هیچ تلاشي فروگذار نکنند. بسته

 .توفیق همگان را در راه اعتلای نظام سلامت جمهوری اسلامي ایران از خداوند متعال خواستارم

 

 حسن هاشميسیددكتر 

 وزير
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 پيشينه تدوین برنامه جامع

نظام سلامت جمهوری اسلامي ایران بر اساس اسناد بالادستي موجود خصوصاً سیاستتهای کتلان ابلاغتي از ستوی     

شتناخته شتده و در در ایتن راستتا     مقام معظم رهبری، به عنوان متولي آموزش و تربیت منابع انساني حوزه سلامت 

وهیفه سنگیني را بر دوش دارد. با توجه به گسترش قابل ملاحظه دانشگاههای علتوم پزشتکي و مسسستات آمتوزش     

عالي سلامت در کشور، خوشبختانه زیرساختهای مناسبي برای ارتقای کمي و کیفي آموزش عالي در حوزه ستلامت  

ستر، ترسیم نقشه راهي روشن و مبتني بر شتواهد و استناد بالادستتي امتری     مندی از این ب فراهم است که برای بهره

 ناپذیر است. ضروری و اجتناب

برنامه جامع آموزش عالي نظام سلامت در راستای تحقق اهداف برنامه تحول نظام سلامت، سندی راهبردی است کته   

و برنامته   علمي کشور، نقشه جامع علمي سلامت، نقشه جامع 4141انداز ایران  بر مبنای اسناد بالادستي از جمله چشم

 تحول نظام سلامت تدوین گردید. 

 

 

علمتي ستلامت و  مشتتمل بتر مأموریتت،        شناسي تدوین نقشه جامع ریزی در این سند مبتني بر روش سطوح برنامه

ن ترجمتان تحقتق   باشد. همچنتی  راهبرد برای تحقق هر سیاست مي 31سیاست کلي و  41انداز، بینشها و ارزشها،  چشم
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متدت، میتان متدت و درازمتدت نیتز بترای هتر         این سند در برنامه تحول نظام سلامت مشتمل بر دستاوردهای کوتتاه 

 سیاست آورده شده است. 

 

 

نفتر از کارشناستان و صتاحبنظران     7و بتا مشتارکت    (expert pannel)این سند با استفاده از مدل پانل متخصصان 

 مورد زیر است: 41سیاستهای کلان مندرج در این برنامه شامل ت اولیه تدوین گردید. حوزه آموزش پزشکي به صور

 نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت .4

 گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت  .1

 مرکز بر علوم و فناوری های نوینتوسعه دانش های نوین با تاکید بر حیطه های میان رشته ای و ت .9

 ه های آموزشي منطقه ای و جهانيحضور در عرص .1

 سازی در نظام آموزش عالي سلامت شبکه .4

 ساماندهي بیمارستانها و مراکز آموزشي درماني .3

 سازی اخلاق حرفه ای نهادینه .7

 بهره مندی از فناوری های نوین در آموزش عالي سلامت .1

 ارتقای منابع انساني بخش آموزش عالي سلامت .3

 سلامتآموزش عالي تمرکز زدایي در نظام  .44

 آموزش عالي سلامتخلق ثروت دانش بنیان در عرصه  .44

 )آموزش پووهي( آموزش عالي سلامت سازی شواهد معتبر علمي برای ارتقای  تولید و بومي .41

سپس ویرایش اولیه جهت ارا ه بازخورد در شتورای متدیران حتوزه معاونتت آموزشتي وزارت بهداشتت، درمتان و        

رار گرفته و ویرایش دوم بر اساس پیشنهادها تدوین شد. ویترایش دوم در  آموزش پزشکي مورد بحث و تبادل نظر ق

درمان و آموزش پزشکي مطترح و مجتدداً بازخوردهتای     ای با حضور معاونان و مدیران ارشد وزارت بهداشت، جلسه
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 اصلاحي گردآوری و بر مبنای آن ویرایش سوم تدوین شد و این ویرایش به عنوان نسخه مصوب شورای معاونتان 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي تلقي و به دانشگاههای علوم پزشتکي و ستایر مسسستات آمتوزش عتالي      

سلامت ابلاغ گردید و از ایشان خواسته شد تا برنامه عملیاتي دانشگاه را برای تحقق سیاستهای این برنامه در حتوزه  

 آن دانشگاه تدوین نمایند. 

 

 تدوین برنامه  عملياتی؛ گام دوم

ریزی برای تحقق سیاستها و راهبردهای مندرج در آن  به دنبال تدوین برنامه جامع حوزه آموزش، به منظور برنامه

 های سالانه اجرا گردند. های عملیاتي و پروژه های عملیاتي تدوین تا بر اساس آنها برنامه بسته

 

 

 سازماندهي گردیدند. IPOCCهای عملیاتي در قالب الگوی  این بسته
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سازی سلسله فرآیندهایي بتر روی   هر نظامي دارای یك ورودی خواهد بود که با پیاده ریزی، بر اساس این مدل برنامه

زمینته همته اقتدامات و     ها، خروجي موردانتظار سیستم حاصل خواهد شد. برخي اقدامات در این الگتو در پتس   ورودی

 شود. یاد مي contextنند که از این اقدامات با عنوان افک گامها قرار داشته و بر روی همه بخشهای نظام سایه مي

 بدیهي است که اقدامات نظارت، ارزیابي و کنترل بر کلیه فرآیندها و بخشهای نظام حاکم خواهد بود.

با این ترتیب به منظور پوشش همه ابعاد این الگو و سازماندهي اقدامات علملیاتي در جهتت تحقتق سیاستتهای کتلان     

های عملیاتي مبتني بر اجتزای ایتن متدل ستازماندهي شتوند.       ندرج در برنامه جامع، تلاش گردید تا بستهگانه م دوازده

هتای محتوامحتور،    هایي که باید در آینتده تتدوین گردنتد تحتت عنتوان بستته       های موجود در معاونت و برنامه برنامه

موزش که همانا داوطلبان ورود به دانشگاه ورودی دیگر نظام آگزینش و انتخاب کنند.  ورودیهای سیستم را تأمین مي

 هستند  )به جز دانشجویان تحصیلات تکمیلي( چندان در حیطه مدیریت معاونت قرار ندارند.  و فراگیران 

هتای فرآینتد محتور     ها مورد توجه هستند تحت عنتوان بستته   سازی و گسترش این برنامه اقداماتي که به منظور پیاده

محور آمتوزش خواهتد شتد     این ورودی و این فرآیند در نهایت منجر به تحقق بسته خروجيبندی شدند. مجموعه  طبقه

استت. در ایتن میتان     مترتب  و ختدمات  شامل محصولات ، تولیتدات   که همانا بسته آموزش پاسخگو و عدالت محور

مد نظر قترار گرفتنتد.    ای های زمینه ای و همچنین عدالت آموزشي به عنوان بسته اقدامات مرتب  با اعتلای اخلاق حرفه

هتای نظتارت و ارزیتابي محتور      اقدامات مرتب  با سنجش و اعتباربخشي نیز با توجه به ماهیت خود، به عنوان بستته 

 معرفي گردیدند.

کشتي کامتل میتان آنهتا      هایي نیز میان آنها وجود دارد و خ  ها، همپوشاني البته با توجه به ماهیت محتوایي این بسته

رسد. برای مثال، بسته آموزش پاسخگو و عدالت محور بته عنتوان خروجتي نظتام آمتوزش       نظر نمي چندان منطقي به

 ای نیز در کنار اخلاق پزشکي زمینه تحقق اهداف را فراهم آورد. تواند به عنوان بسته زمینه مدنظر است اما عدالت مي
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 IPOCCهای تحول و نوآوری بر مبنای الگوی  جدول سازماندهی بسته

 هاي ورودي( هاي محتوا محور )تأمين برنامه بسته

 نگاري و مرجعيت علمي در آموزش پزشكي آينده

های  برنامهگرای  هدفمند و مأموریت راهبردی،  توسعه
 آموزش عالي سلامت

ارتقای سنجش و آزمونها )بخش مربوط به گزینش 
 دانشجویان تحصیلات تکمیلي(

 هاي فرآيند محور بسته

 ي سازی آموزش پزشکيالملل بین

 مجازی سازی آموزش پزشکي

 آمایش سرزمیني، تمرکززدایي و توانمندسازی دانشگاهها

 آموزش پاسخگو و عدالت محور هاي خروجي محور بسته

 اي هاي زمينه بسته

 ای اعتلای اخلاق حرفه

 حرکت به سمت دانشگاههای هزاره سوم

 يتوسعه و ارتقای زیرساختهای آموزش پزشک

 محوری( )بخش عدالت آموزش پاسخگو و عدالت محور

 هاي نظارت و ارزيابي محور بسته
 ارتقای سنجش و آزمونهای علوم پزشکي

 اعتباربخشي مسسسات و مراکز آموزش عالي سلامت

 

 



و سطوح نظارتی های تحول حوزه آموزش عالی سلامت مدل مفهومی ارتباط اجزای مختلف برنامه  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اسناد و تکالیف

بالادستي    

 حوزه آموزش

مع برنامه جا  

 حوزه آموزش

عالي سلامت   

های تحول و نوآوری  بسته

 در آموزش

عالي سلامت   

برنامه پایش و نظارت بر 

های  روند اجرای بسته

 تحول و نواوری

باني  نظارت و دیدهبرنامه 

راهبردی بر سیاستهای 

 کلان حوزه آموزش

رصد و ترجمان تکالیف 

نظام سلامت در حوزه 

 آموزش عالي
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 های عملياتی ارتباط دوسویه سياستها و بسته

های کلي برنامه جامع و  گیری ای که نباید از نظر دور داشت، این که همواره ارتباط متقابلي میان سیاستها و جهت نکته

نموده و برای  های عملیاتي وجود دارد. به این شکل که اجرای هر بسته، زمینه تحقق حداقل یك سیاست را فراهم بسته

 ی عملیاتي تدوین گردیده است. ارتباط این دو جزء در نمودار زیر آورده شده است. هر سیاست حداقل یك بسته
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 مسير پيش رو

هتای عملیتاتي نقظته پایتان کتار نیستت و تحقتق اهتداف و سیاستتهای کتلان از مجترای             واضح است که تدوین بسته

هتا مستیر    ها و اقدامات روشن است. این پروژه های عملیاتي در قالب پروژه بسته ها، در گرو ترجمان سازی بسته پیاده

هتای عملیتاتي    ها و در نهایت اهداف کلان را ترسیم نموده و با اجرای آنها در نهایت شاهد پیاده شدن بسته تحقق بسته

 در سطح ستاد و دانشگاههای علوم پزشکي خواهیم شد.
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 ناظر به:  

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  حضور در عرصه های آموزشي منطقه ای و جهاني1سیاست :  

  آمتوزش  سازی شواهد معتبر علمي برای ارتقتای   : تولید و بومي41سیاست

  )آموزش پووهي(عالي سلامت 
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 ورد انتظار:خروجی م

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  ساله آموزش علوم پزشکي در راستای کسب مرجعیت علمي  14ترسیم نقشه راه تحول 

  شفاف سازی شاخص های کسب مرجعیت علمي در آموزش علوم پزشکي 

 فزاری تحقق مرجعیت علمي در آموزش علوم پزشکيتبیین الزامات سخت افزاری و نرم ا 

 تبیین نقش سازمان ها و نهادهای دخیل در کسب مرجعیت علمي در آموزش علوم پزشکي 
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 محور: 

 در مسير مرجعيت علمي در آموزش علوپ پزشكي  نظاپ  رصد حرکتطراحي  

 

 واحد مجری:

 مرکز مطالعات توسعه آموزش پزشکي 

 دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور  رخانه های معاونت آموزشي وبا همکاری کلیه دبی

 

 اهداف:  

   تحلیل مفهومي و تعیین ویوگي های تعریفي  مرجعیت علمي در حوزه آموزش علوم پزشکي 

 تعیین شاخص های مرجعیت علمي 

 توسعه سنجه ها و نظام جمع آوری اطلاعات در مورد مرجعیت علمي 

 

 ای پایش: هشاخص

  شاخص های احصا شده برای مرجعیت علمي تعداد 

  سنجه های ارزیابي تحقق مرجعیت علمي میزان 
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 محور: 

 تدوين سند آينده نگاري و نقشه راه تحقق مرجعيت در آموزش علوپ پزشكي در افق چشم انداز 

 

 واحد مجری:

 مرکز مطالعات توسعه آموزش پزشکي 

مراکز تحقیقاتي، قطب های علمتي و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و       ی معاونت آموزشي،با همکاری کلیه دبیرخانه ها

 خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

 تحلیل روندها و ابرروندهای حاکم بر آموزش علوم پزشکي 

 تحلیل پویایي یا داینامیسم زیرحوزه های دانش، فناوری، و نوآوری در آموزش علوم پزشکي 

 ممکن، محتمل، و مطلوب برای آموزش علوم پزشکي تدوین سناریوهای 

 تعیین اهداف و غایت های توسعه آموزش علوم پزشکي 

      تعیین الزامات، زیرساخت ها، و اقدامات ضروری برای نیل به تعیین اهداف و غایتت هتای توستعه آمتوزش

 علوم پزشکي

 

 های پایش: شاخص

  لوم پزشکيآینده نگاری و نقشه راه مرجعیت آموزش عتدوین  سند 
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 محور: 

  7طراحي و استقرار نظاپ نوآوري در حوزه آموزش علوپ پزشكي

 

 واحد مجری:

 مرکز مطالعات توسعه آموزش پزشکي 

 با همکاری کلیه دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

  و به اشتراک گذاری نوآوری های آموزشيور و استقرار سامانه ملي ثبت، مرتوسعه 

 آرشیو فایل های حجمي )مدیا فایل( نوآوری های آموزشي1توسعه و استقرار سامانه مخزني ، 

 استقرار نظام حمایت های اجرایي و علمي از نوآوری های آموزشي 

 استقرار نظام حمایت های مالي از نوآوری های آموزشي 

 

 های پایش: شاخص

 های آموزشي ثبت شده در سامانه ملي  تعداد نوآوری 

 تعداد فایل های حجمي آرشیو شده در سامانه مخزني 

  تعداد نوآوری های آموزشي مورد حمایت 

 میزان حمایت مالي از نوآوری های آموزشي 

 

  

                                                                 
1
 Technology Specific Innovation System in Medical Education 

2
 D-Space 
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 محور: 

 استقرار مرکز ملي تحقيقات راهبردي آموزش پزشكي 

 

 واحد مجری:

 معاونت آموزشي 

 رخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور با همکاری کلیه دبی

 

 اهداف:  

  ،کشورپزشکي در سطح  آموزشدر  دانشتوسعه و بکارگیری شناسایي، اکتساب 

 آموزش پزشکي بر مبنای نیازهای ملي و مبتنتي بتر آمتایش سترزمیني آمتوزش عتالي       های  تعیین اولویت

 سلامت

 ارتقتای   در زمینته  ،کتلان و استتراتویك  مان و کاربست نتایج پووهش، مخصوصا طترح هتای   حمایت از ترج

  پزشکي آموزش

 اعم از دولتي ی علوم پزشکي ها در دانشگاه نوآوریهای آموزشيظارت و حمایت مادی و معنوی از هدایت، ن

 و غیردولتي 

    دامات عملتي در ارتقتای آمتوزش    حمایت از دانشگاههای علوم پزشکي در جهت تبدیل نتایج تحقیقتات بته اقت

 پزشکي کشور 

 

 های پایش: شاخص

 استقرار مرکز ملي تحقیقات راهبردی آموزش پزشکي 

  تعداد پروژه های واگذار شده از سوی مرکز 

  میزان اعتبارات و گرنت های اعطا شده برای اجرای پروژه ها 
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 ناظر به:  

  آموزش پاسخگو در نظام سلامت : نهادینه سازی رویکرد4سیاست  

  حضور در عرصه های آموزشي منطقه ای و جهاني1سیاست :  

  آمتوزش  سازی شواهد معتبر علمي برای ارتقتای   : تولید و بومي41سیاست

  )آموزش پووهي(عالي سلامت 
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 خروجی مورد انتظار:

وپ پزشوكي  دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علو   ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  طي مي کننددانشگاه های علوم پزشکي گذار خود را به دانشگاه های نسل سوم 

  کشور تبیین مي گردداقتصاد دانش جایگاه دانشگاه های علوم پزشکي در 

 وابستگي دانشگاه های علوم پزشکي به بودجه های دولتي به حداقل مي رسد 
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 محور: 

 و عملكرد دانشگاه هاي علوپ پزشكي در گذار به دانشگاه هاي نسل سوپ  بازبيني و بازنگري ساختار

 

 واحد مجری:

 دبیرخانه مرکز مطالعات توسعه آموزش علوم پزشکي 

  با همکاری کلیه دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

 ردهای دانشگاه های علوم پزشکي بر اساس مدل دانشگاه های کارآفرینبازنگری رسالت، غایات، و کارک 

 بازبیني ساختار دانشگاه های علوم پزشکي بر اساس کارکردهای دانشگاه کارآفرین 

 مهندسي فرایندهای دانشگاه های علوم پزشکي بر اساس مدل دانشگاه کارآفرین 

  ساس مدل دانشگاه کارآفریندانشگاه های علوم پزشکي بر اتوسعه زیرساخت ها و منابع 

 

 های پایش: شاخص

 میزان تحقق استانداردهای ساختاری دانشگاه های کارآفرین 

 میزان تحقق استانداردهای کارکردی دانشگاه های کارآفرین 

 میزان تحقق استانداردهای فرایندی دانشگاه های کارآفرین 

 میزان تحقق استانداردهای زیرساختي دانشگاه های کارآفرین 
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 محور: 

  )ملي و منطقه اي(در دانشگاه هاي علوپ پزشكي در قالب نظاپ نوآوري دانش بنيان کارآفريني و خلق ثروت 

 

 واحد مجری:

 شورای عالي برنامه ریزی علوم پزشکي 

با همکاری مرکز مطالعات توسعه آموزش علوم پزشکي، کلیه دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشتگاههای علتوم   

 و خدمات بهداشتي درماني کشور   پزشکي

 

 اهداف:  

  طراحي نظام نوآوری منطقه ای در مناطق آمایشي مبتني بر تعامل مراکز آموزش عالي سلامت، دانشگاه های

 وزارت علوم و بخش صنعت و خدمات در منطقه آمایشي

 تاندازی شرکت های دانش بنیان در حوزه آموزش عالي سلامطراحي و اجرای مدل های راه 

       طراحي و اجرای الگوهای کارآفریني در حوزه سلامت به منظور ایجاد و ارتقتاء جایگتاه هتای شتغلي دانتش

  آموختگان علوم پزشکي

  طراحي و اجرای برنامه های آموزشي جدید تولیدمحور و علمي کاربردی براساس نیازهای بومي و ملي در

 حوزه علوم پزشکي

 پارک های دانش و فناوری  در هر یك از مناطق آمایشي راه اندازی مراکز رشد )انکوباتور(  و 

 راه اندازی صندوق حمایت از نوآوری ها )سرمایه گذاری خطرپذیر(  در هر یك از مناطق آمایشي 

 

 های پایش: شاخص

  تعداد پروژه های پووهشي یاR&D مشترک میان دانشگاه و بخش صنعت و خدمات 

 ه های تبادل در بخش صنعت و خدمات حضور پیدا مي کنندتعداد دانشجویان و اساتید که در برنام 

  تعداد شرکت های دانش بنیان تاسیس شده 

 خدماتبخش صنعت و  از محل تعامل با  میزان درآمد های اختصاصي دانشگاه 

   خدمات تامین مالي مي شوند.تعداد  رساله ها و پووهش های دانشگاهي که از سوی بخش صنعت و 

 ( ایجاد شده در حوزه علوم پزشکيتعداد مشاغل جدید  )با درآمد غیر دولتي 
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 محور: 

مقواط  متتلوآ آمووزش     –در رشته  تربيت نيروي انسانيطراحي و توسعه سامانه محاسبه هزينه تماپ شده 

 عالي سلامت و حمايت از تحقيقات مرتبط

 

 واحد مجری:

 معاونت اجرایي معاونت آموزشي 

هتای  دبیرخانته ، شتورای عتالي برنامته ریتزی علتوم پزشتکي      ، آموزش پزشتکي  مرکز مطالعات و توسعهبا همکاری 

 و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور  تخصصي حوزه معاونت آموزشي

 

 اهداف:  

 طراحي و استقرار سامانه محاسبه هزینه تمام شده رشته مقاطع دانشگاهي 

 عالي سلامت حمایت از انجام مطالعات هزینه اثربخشي آموزش 

   حمایت از انجام مطالعات بازگشت سرمایه آموزش عالي سلامت 

 حمایت از انجام مطالعات افزایش بهره وری آموزش عالي سلامت 

 

 های پایش: شاخص

 تعداد دانشگاه هایي که شهریه خود را بر اساس محاسبات هزینه تمام شده تعیین مي کنند 

 زینه اثربخشي آموزش عالي سلامتتعداد مطالعات  انجام شده با موضوع ه 

   تعداد مطالعات  انجام شده با موضوع بازگشت سرمایه آموزش عالي سلامت 

 تعداد مطالعات  انجام شده با موضوع افزایش بهره وری آموزش عالي سلامت 
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 محور: 

ش عوالي سولامت   آمووز  7طراحي و استقرار نظاپ تامين و تتصيص مالي پايدار، عدالت محور و غير بودجوه اي 

 مبتني بر مطالعات هزينه اثربتشي، بازگشت سرمايه، و افزايش بهره وري 

 

 واحد مجری:

 معاونت اجرایي معاونت آموزشي 

هتای  دبیرخانته ، شتورای عتالي برنامته ریتزی علتوم پزشتکي      ، مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشتکي  با همکاری

 زشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور و دانشگاههای علوم پ تخصصي حوزه معاونت آموزشي

 

 اهداف:  

  توسعه مدل جامع درآمدزایي دانشگاه های علوم پزشکي 

 طراحي مدل گرانت های آموزشي در دانشگاه های علوم پزشکي 

 طراحي مدل وام های آموزشي در دانشگاه های علوم پزشکي 

 پر اولویت، از رشته های پر تقاضا  طراحي مدل سوبسیدهای دروني )از رشته های کم اولویت به رشته های

 به رشته های کم تقاضا، و از فراگیران برخوردار به فراگیران محروم( در دانشگاه های علوم پزشکي

 

 های پایش: شاخص

 درصد درآمد دانشگاه های علوم پزشکي که از محل های غیر بودجه ای تامین مي گردد 

 ی شهریه ای دانشگاه هامیزان سوبسید غني به فقیر در صندوق درآمدها 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 
1
 Non-budgetary, equitable mode of finance 
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 ناظر به: 

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت :1سیاست  

  شبکه سازی در نظام آموزش عالي سلامت4سیاست :  

  ارتقای منابع انساني بخش آموزش عالي سلامت3سیاست :  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  انطباق برنامه های آموزش عالي حوزه سلامت با نیازهای جامعه به خدمات این بخش 

 جامعه  تربیت نیروی انساني و ایجاد بستر مناسب به منظور ارا ه خدمات سلامت برای اقشار

 با نیازهای خاص مانند سالمندان، زنان، کودکان و ... 

  شناسایي دقیق نیاز به نیروی انساني حوزه سلامت در سطوح ملي، منطقه ای و استاني 

     ایجتتاد زمینتته مناستتب بتترای رشتتد و شتتکوفایي دانشتتجویان بتتا توانمنتتدی هتتای مختلتتف

 فرهنگي و اجتماعي علمي،
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 محور  :

)بوار بيمواري هوا و     جامعوه آموزشي مبتني بر نيازهاي ظاپ شناسائي و ارزيابي نيازهاي نو استقرار طراحي  

)موداخلات سولامت( و    مرتبط با پيشگيري، تشتيص و درمان در حوزه سولامت ريسک فاکتورها(، فنآوري هاي 

 در حوزه سلامت در کشور مرزهاي دانش

 واحد مجری : 

  پزشکي  مرکز مطالعات و توسعه آموزش

 اری مراکز تحقیقاتي، حوزه های مختلف وزارت بهداشت و دانشگاههای علوم پزشکي کشور با همک

 

 اهداف : 

  بتار بیمتاری هتا و     جامعهآموزشي مبتني بر نیازهای نظام شناسا ي و ارزیابي نیازهای و استقرار طراحي(

 ریسك فاکتورها(

  بر فنآوری های تشخیصتي و درمتاني    آموزشي مبتنينظام شناسا ي و ارزیابي نیازهای و استقرار طراحي

 )مداخلات سلامت(  

  آموزشي مبتني بر مرزهای دانشنظام شناسا ي و ارزیابي نیازهای و استقرار طراحي  

  بار بیماری ها و ریسك فاکتورها(، فنآوری هتای   جامعهبراساس نیازهای  (گایدلاینهاراهنماهای بالیني )تهیه(

 در حوزه سلامت در کشور و مرزهای دانشتشخیصي و درماني )مداخلات سلامت( 

 

 شاخص های پایش :

 آموزشي مبتني بر نیازهای نیازهای شده براساس  / بازنگریتهیه (کوریکولومها) تعداد برنامه های آموزشي

 برنامه های آموزشي )بار بیماری ها و ریسك فاکتورها( به کل  جامعه

  شده براساس فنآوری های تشخیصي و درمتاني   بازنگری/ تهیه برنامه های آموزشي )کوریکولومها( تعداد

 برنامه های آموزشي)مداخلات سلامت(  به کل 

 برنامته هتای   شده براساس مرزهای دانش  به کتل   / بازنگریتهیهبرنامه های آموزشي )کوریکولومها(  تعداد

 آموزشي

  بتار بیمتاری هتا و ریستك      جامعهشده براساس نیازهای  / بازنگریتهیهراهنماهای بالیني )گایدلاینها( تعداد(

 در حوزه سلامت در کشور فاکتورها(، فنآوری های تشخیصي و درماني )مداخلات سلامت( و مرزهای دانش
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 محور  : 

، فنآوري هاي در راستاي پاستگوئي به نيازهاي جامعهبرنامه هاي آموزشي )کوريكولومها( تدوين بازنگري و 

 به تفكيک رشته و مقط  تحصيليمرجعيت علمي( تشتيصي و درماني و مرزهاي دانش )

 

 واحد مجری : 

 ریزی شورای عالي برنامه

 دانشگاههای علوم پزشکي کشور و  دبیرخانه های آموزشي، دبیرخانه شورای گسترشبا همکاری 

 

 اهداف : 

  اني و ، فنآوری های تشخیصي و درمنیازهای جامعهبازنگری و تدوین کوریکولوم تمامي رشته ها براساس

 مرزهای دانش )مرجعیت علمي(

  فنآوری های تشخیصي و درمتاني و مرزهتای   نیازهای جامعهاجرا ی کوریکولوم تمامي رشته ها براساس ،

 دانش )مرجعیت علمي(

  فنآوری های تشخیصي و درماني و مرزهتای  نیازهای جامعهارزیابي کوریکولوم تمامي رشته ها براساس ،

 دانش )مرجعیت علمي(

 

 ای پایش :شاخص ه

  فنآوری های تشخیصي و درمتاني و  نیازهای جامعهتعداد کوریکولوم بازنگری شده رشته ها براساس ،

 مرزهای دانش )مرجعیت علمي(

  فنتآوری هتای تشخیصتي و درمتاني و     نیازهای جامعته تعداد کوریکولوم اجرا شده رشته ها براساس ،

 مرزهای دانش )مرجعیت علمي(

 فنآوری های تشخیصتي و درمتاني و   نیازهای جامعهشده رشته ها براساس  تعداد کوریکولوم ارزیابي ،

 مرزهای دانش )مرجعیت علمي(
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 محور  : 

اساتيد، دانشجويان، ارائه کنندگان ذينفعان، انگيزشي مناسب براي سياستگذاران، ايجاد حساسيت و طراحي نظاپ 

اجتمواعي   هواي کنندهتعيينو توجه به ي جامعه خدمات به منظور تحقق هرچه بهتر پاستگوئي به نيازهاي واقع

 7(SDH) سلامت

 

 واحد مجری : 

  مرکز مطالعات و توسعه آموزش

 با همکاری دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي کشور 

 

 اهداف : 

  ان ختدمات بته   سیاستگذاران، اساتید، دانشتجویان، ارا ته کننتدگ   تعیین و استقرار راههای ایجاد حساسیت در

 منظور تحقق هرچه بهتر پاسخگو ي به نیازهای جامعه

  سیاستگذاران، اساتید، دانشجویان، ارا ته کننتدگان ختدمات بته     در انگیزشي مناسب تعیین و استقرار راههای

 منظور تحقق هرچه بهتر پاسخگو ي به نیازهای جامعه

  تید، دانشتجویان، ارا ته کننتدگان ختدمات بته      سیاستگذاران، اساتعیین و استقرار راههای ایجاد حساسیت در

 اجتماعي سلامتهای کنندهتعیینتوجه به منظور 

  سیاستگذاران، اساتید، دانشجویان، ارا ته کننتدگان ختدمات بته     در انگیزشي مناسب تعیین و استقرار راههای

 اجتماعي سلامتهای کنندهتعیینتوجه به منظور 

 

 شاخص های پایش :

  سیاستگذاران، اساتید، دانشتجویان، ارا ته کننتدگان    اجرا شده جهت ایجاد حساسیت در تعداد برنامه های

 خدمات به منظور تحقق هرچه بهتر پاسخگو ي به نیازهای جامعه

  سیاستگذاران، اساتید، دانشتجویان، ارا ته کننتدگان    در انگیزش مناسب تعداد برنامه های اجرا شده جهت

 خگو ي به نیازهای جامعهخدمات به منظور تحقق هرچه بهتر پاس

  سیاستگذاران، اساتید، دانشتجویان، ارا ته کننتدگان    تعداد برنامه های اجرا شده جهت ایجاد حساسیت در

 اجتماعي سلامتهای کنندهتعیینتوجه به خدمات به منظور 

  گان سیاستگذاران، اساتید، دانشتجویان، ارا ته کننتد   در انگیزش مناسب تعداد برنامه های اجرا شده جهت

 اجتماعي سلامتهای کنندهتعیینتوجه به خدمات به منظور 

                                                                 
1
 Social determinants of health  
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 محور  : 

 طراحي و استقرار نظاپ برنامه ريزي و مديريت تربيت نيروي انساني علوپ پزشكي

 

 واحد مجری : 

  نیروی انساني علوم پزشکي تربیت کارگروه برآورد

 و دانشگاههای علوم پزشکي کشور  با همکاری حوزه های مختلف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي

 

 اهداف : 

 ایجاد بانك اطلاعات پزشکان و دندانپزشکان و کلیه رشته های علوم پزشکي 

  4141کلیه رشته های علوم پزشکي سال آموخته دانش برآورد تعداد مورد نیاز  

 طق محروم و دارای تعیین بهترین راهکارها جهت استفاده از فارغ التحصیلان رشته های علوم پزشکي در منا

 کمبود

 تعیین بهترین راهکارها جهت پذیرش دانشجویان بومي 

 اجرایي نمودن راهکارهای استفاده از فارغ التحصیلان رشته های علوم پزشکي در مناطق محروم و دارای کمبود 

 اجرایي نمودن راهکارهای پذیرش دانشجویان بومي 

 

 شاخص های پایش :

 دندانپزشکان و کلیه رشته های علوم پزشکي تعداد بانك اطلاعات پزشکان و 

  میزان پوشش هر بانك اطلاعات 

  4141تعداد رشته های برآورد شده برای سال  

  وجود لیست راهکارها جهت استفاده از فارغ التحصیلان رشته های علوم پزشکي در مناطق محروم و دارای

 کمبود

 وجود لیست راهکارها جهت پذیرش دانشجویان بومي 

 کاهش نابرابری با استفاده از ضریب جیني در توزیع فارغ التحصیلان رشته های علوم پزشکي  میزان 

 میزان پذیرش و فعالیت دانشجویان بومي در منطقه خود 

 

 

 

 



 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ناظر به:

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  حیطه های میان رشته ای و تمرکز : توسعه دانش های نوین با تاکید بر 9سیاست

  بر علوم و فناوری های نوین

  بهره مندی از فناوری های نوین در آموزش عالي سلامت1سیاست :  

  خلق ثروت دانش بنیان در عرصه آموزش عالي سلامت44سیاست :  
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 خروجی مورد انتظار:

زش علووپ پزشوكي   دستاوردهاي زير در عرصه آموو  ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  طراحي کوریکولوم های نوین متناسب با نیازهای کشور 

  بازنگری کوریکولوم های موجود به منظور انطباق هرچه بیشتر آنها با شرای  امروز کشور 

 نگر با بازنگری در تربیت پزشکان به منظور ارتقاء توانمندی ایشان در ارا ه خدمات جامعه

 زشك خانواده تاکید بر برنامه پ

  انساني مهارت محور برای رفع نیاز مراکز ارا ه خدمات  سرمایهطراحي الگوهای نوین تربیت

  سلامت
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 محور: 

  پزشكي راهبردي و ماموريت گراي برنامه هاي آموزش علوپ بازنگري و ارتقاي 

 

 واحد مجری:

  دبیرخانه شورای عالي برنامه ریزی علوم پزشکي

 دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور های معاونت آموزشي و  دبیرخانهبا همکاری 

 

 اهداف:

   تدوین برنامه دانشگاهها برای ایجاد رشته های جدید مبتني بر مزیت های منطقه ای و ماموریت هر دانشتگاه

 توس  خود دانشگاه 

 و با مدنظر قترار دادن سیاستت    بازنگری برنامه درسي دوره پزشکي عمومي براساس نیازهای نظام سلامت

 استقرار پزشك خانواده  

  در دانشگاههای علوم پزشتکي  طراحي و تدوین برنامه آموزشي دوره تخصصي پزشك خانواده و اجرای آن

 کشور 

 هیتأت علمتي دانشتگاه در     وزش پزشکي جهت شرکت حداکثری اعضایطراحي مدل های جدید ارا ه رشته آم

 سازی اعضای هیأت علمي در آموزش آن در راستای توسعه توانمند

 

 شاخص های پایش:

  دانشگاههایي که برنامه توسعه رشته های خود را مبتني بر مزیت های منطقه ای و ماموریتشان ارا ته  تعداد

 نموده اند.  

  برنامه های بازنگری شده پزشکي عمومي مبتني بر نیازهای نظام سلامت و استقرار پزشك خانواده تعداد 

 نامه آموزشي تخصصي پزشك خانواده ارا ه بر 

  مدل یا مدل های جدید ارا ه رشته آموزش پزشکي  طراحي 

  استفاده از مدل های جدید رشته آموزش پزشکي را سپری متي  دوره آموزشي تعداد اعضای هیأت علمي که

 کنند.  
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 محور: 

 توسعه رشته ها و مقاط  تحصيلي علوپ پزشكي مبتني بر اسناد بالادستي 

 

 حد مجری: وا

 شورای عالي برنامه ریزی 

 های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور با همکاری دبیرخانه

 

 اهداف:  

  علمتي  مبتني بر اسناد بالادستي به ویوه نقشته جتامع    4141تدوین برنامه جامع توسعه رشته های جدید تا سال

 سلامت 

  دانشگاهها متناسب با هرفیت و امکانات آن برای تهیه برنامه آموزشي رشته های جدید تعیین ماموریت برای 

  اجرایي سازی سند راهبردی رشته ها و مقاطع بصورت هدفمند و مبتني بر اولویت ها 

     بازنگری بنیادی در رشته های موجود که نیاز کشور به دانش آموختگان آنها به حداقل رسیده و تبتدیل آنهتا بته

 های مورد نیاز   رشته

 

 های پایش: شاخص

 برنامه جامع توسعه رشته های جدید  تدوین و تصویب 

  سند تقسیم کار بین دانشگاههای علوم پزشکي برای تهیه برنامه آموزشي رشته های جدید تدوین و تصویب 

  تعداد رشته های جدید هدفمند و مبتني بر اسناد بالادستي که راه اندازی مي شوند 

  برنامه هایي که دستخوش بازنگری بنیادین شده است. تعداد 
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 محور: 

 حوزه سلامت به منظور توسعه برنامه هاي ميان رشته اي  فرابتشيشناسايي ظرفيت هاي 

 

 واحد مجری:

 برنامه ریزی شورای عالي 

 ور دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشبا همکاری دبیرخانه های معاونت آموزشي و 

 

 اهداف:  

  صنعت و ... فراتر از حوزه سلامت بطور ملي و استاني  و شناسایي هرفیت های آموزش عالي،بررسي 

  شناسایي نیازهای درازمدت آینده مبتني بر اسناد آینده نگاری 

  رشته های میان رشته ای جدید مبتني بر هرفیت ها و نیازها طراحي 

  کشور برای تدوین برنامه رشته های جدید میان رشته ای تقسیم کار بین دانشگاههای علوم پزشکي 

 

 شاخص های پایش: 

  شناسایي هرفیت های فراتر از حوزه سلامت تدوین مستند 

  برنامه های تدوین شده رشته های جدید میان رشته ای تعداد 

  درصد دانشگاههایي که در این زمینه مشارکت داشته اند 

 د راه اندازی شده تعداد رشته های میان رشته ای جدی 
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 محور: 

 طراحي و استقرار نظاپ تربيت نيروهاي حدواسط 

 

 واحد مجری:

  اداره کل آموزش مداوم جامعه پزشکي

  با همکاری دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

  های مهارتي و حرفه ای آموزشخصوص تربیت نیروهای حدواس  و در طراحي و تاسیس نهاد سیاستگذار 

  مهتارتي و حرفته ای در   حدواست   تدوین مقررات و آیین نامه های ناهر بر نظام اعتباربخشي آموزش های

 نظام سلامت

              ،اعتلای ارا ته ختدمات ستلامت ، شتامل افتزایش کیفیتت و تنتوع کلیته ختدمات از جملته ختدمات پرستتاری

ارتقاء دانش سلامت دهتان و دنتدان در جامعته، بهتره منتدی از رفتارهتای ستلامت محتور،           ي، پیرادندانپزشک

 پیدایش باورهای اجتماعي و ترویج عمومي رفتارهای سلامت محور و ... در جامعه 

 محور  -اشتغال زایي هدفمند نظام سلامت از طریق رویکرد حرفه 

 در حوزه سلامت افزایش بهره وری از طریق تربیت نیروی انساني ماهر 

 

 شاخص های پایش: 

 تاسیس نهاد سیاستگذار آموزش های عالي حرفه ای و مهارتي در نظام سلامت 

 نتاهر بتر نظتام اعتباربخشتي آمتوزش هتای حرفته ای در نظتام         تدوین و تصویب شده آیین نامه های  تعداد

  سلامت

 تربیت نیروهای حدواس   و تعداد مراکز اعتباربخشي شده و مجری آموزش های مهارتي و حرفه ای 

 و تربیت نیروهای حدواس  تعداد فراگیران فعال در مراکز مجری آموزش های مهارتي و حرفه ای 

 رتي و حرفه ای اعتباربخشي شده و دارای نیازسنجيابرنامه های مه تعداد 

   تعداد نیروهای تربیت شده در دوره های مهارتي، حرفه ای و حدواس 
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 ناظر به: 

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت1سیاست :  

  ساماندهي بیمارستانها و مراکز آموزشي درماني3سیاست :  

  آموزش عالي سلامت: تمرکز زدایي در نظام 44سیاست  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،ت تحقق بستهانتظار مي رود در صور

  حاصل گردد:

  استقرار کلان مناطق آمایشي با شرح وهایف و حیطه اختیارات شفاف 

  ترسیم ماموریت های روشن برای دانشگاههای علوم پزشکي 

 ه توانمندی دانشگاهها در راستای تحقق ماموریت های محول پیاده سازی برنامه های ارتقای 

  چابك سازی ستاد از مجرای واسپاری وهایف ستادی به سازمان های محیطي مختلف 

  توانمندی دانشگاهها ارتقایگسترش آموزش های آزاد حوزه پزشکي از طریق   
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 محور: 

 ماموريت محور نمودن مناطق آمايش سرزميني 

 

 واحد مجری : 

  متدبیرخانه ستاد اجرایي سند آمایش سرزمیني آموزش عالي سلا

 های علوم پزشکي سراسر کشور دانشگاهدبیرخانه های مناطق آمایشي و با همکاری 

 

 اهداف:

  سیاستتها  »شورایعالي انقلاب فرهنگي تحت عنوان  731جلسه تشکیل دبیرخانه های کلان منطقه های مصوب

 « و ضواب  اجرا ي آمایش آموزش عالي در عرصه سلامت در جمهوری اسلامي ایران

  مشارکت کلان منطقه ها و دانشگاه های علوم با کامل سیاست ها و ضواب  اجرایي آمایش سرزمین استقرار

 پزشکي و خدمات بهداشتي درماني

 نمودن دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکي و ختدمات بهداشتتي درمتاني و موسستات      رماموریت محو

 آموزش عالي سلامت

 ی )تفویض( اختیارات در امور مالي، اداری و آموزشتي بته کتلان    تدوین آ ین نامه و دستورالعملهای واگذار

منطقه ها و دانشگاه های ملي و استاني علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني در راستای تمرکز زدایي و 

 نظام مند نمودن گسترش آموزش عالي سلامت 

 در حتوزه آمتوزش عتالي    اختیارات دانشتگاه هتای علتوم پزشتکي      احي و اجرایي سازی الگوهای ارتقایطر

 سلامت

 

 شاخص های پایش : 

  شده درخصوص تمرکز زدایي در حوزه آموزش عالي و ابلاغ و دستورالعمل های تدوین   آ ین نامه هاتعداد

 سلامت 

  میزان تحقق سیاست ها و ضواب  اجرایي آمایش سرزمین با مشارکت کلان مناطق و دانشگاهها 

  عالي سلامت ماموریت محور شده تعداد دانشگاهها و موسسات آموزش 

  میزان تحقق برنامه های طراحي و اجرایي سازی الگوهای ارتقاء اختیارات دانشگاههای علوم پزشکي 

  تعداد دبیرخانه های کلان منطقه ای تشکیل شده 
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 محور : 

 در کشور  محيطي آموزش عالي سلامت گسترش

 

  واحد مجری : 

  شکيشورای گسترش دانشگاه های علوم پز

آمایش سرزمیني آموزش عالي سلامت، دبیرخانه های حوزه آموزش پزشکي  دبیرخانه ستاد اجرایي سند  با همکاری،

کشور، دبیرخانه های مناطق آمایشي علوم پزشکي کشور و دانشگاههای علوم پزشتکي و ختدمات بهداشتتي درمتاني     

 کشور 

 

 اهداف : 

  سیاستتها و ضتواب  اجرا تي     »درخصتوص   لاب فرهنگتي شورایعالي انقت  731اجرا ي نمودن مصوبه جلسه

 «آمایش آموزش عالي در عرصه سلامت در جمهوری اسلامي ایران

 افزایش دسترسي محیطي به رشته مقاطع کارداني و کارشناسي آموزش عالي سلامت 

 کاهش نیاز دانشجویان به مهاجرت به سایر شهرها برای آموزش علوم پزشکي 

 موختگان بومي همگام با توسعه امکان ارا ه خدمات افزایش ماندگاری دانش آ 

 استفاده از امکانات و توان بخش غیر دولتي در ناوگان آموزش عالي سلامت 

  رشته مقاطع دارای اولویت در نظام سلامتمراکز آموزشي و هدفمندی در توسعه 

 

 شاخص های پایش : 

 در مناطق آمایشي براساس توزیع در آن منطقه  تعداد دانش آموختگان تربیت شده 

  مقاطع جدید مجوز داده شده )دولتي و خصوصي(  ـتعداد و درصد رشته 

  شده تاسیسمجتمع های آموزش عالي سلامت مراکز آموزشي و تعداد 

  میزان افزایش درصد دانشجویان بومي 

  ه علوم پزشکي گروکاهش نیاز نظام سلامت به دانش آموختگان  برآورد شده میزان 
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 محور: 

  به بتش غيردولتي  طراحي و اجرايي سازي الگوهاي واسپاري خدمات آموزش عالي علوپ پزشكي

 

 واحد مجری:

 علوم پزشکي کشور دبیرخانه شورای گسترش 

حوزه آموزش، دبیرخانه های مناطق آمایشي کشور و دانشگاههای علوم پزشکي و ختدمات  با همکاری دبیرخانه های 

 اشتي درماني کشور بهد

 

 اهداف:   

  طراحي و اجرایي سازی الگوهای نقش آفریني بخش غیردولتي در آموزش عالي علوم پزشکي 

 سایر مراکز و نهادها از قبیل سازمان نظام پزشتکي،  های قابل واگذاری حوزه آموزش به واسپاری ماموریت

 شت های وزارت بهدادر راستای تحقق سیاستو ... انجمن های علمي 

 مند نمودن آموزش علوم پزشکي در بخش غیردولتي  با توجه به ستند راهبتردی گستترش جغرافیتایي      نظام

 آموزش عالي سلامت

 نظارت بر آموزش علوم پزشکي در بخش غیردولتي 

 

 های پایش: شاخص

  در بخش غیردولتي  سند راهبردی گسترش جغرافیایي آموزش عالي سلامتتدوین و تصویب 

 علوم پزشکي   شورای گسترشبا واسپاری از سوی مرتب   وباتتعداد مص 

  سرمایه گذاری بخش غیردولتي در حوزه آموزش عاليمشارکت و میزان 

  بخش غیردولتي تعداد برنامه های واگذار شده به 
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 محور: 

ر نظاپ د آموزشهاي مهارتي و حرفه ايمداوپ و  اجراي نظاپ اعتباربتشي آموزشي مراکز و برنامه هاي آموزش 

 سلامت

 

 واحد مجری:

  اداره کل اموزش مداوم

 با همکاری دبیرخانه های مناطق آمایشي کشور و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

  در حوزه نظام سلامت مهارتي و حرفه ایطراحي و پیاده سازی  نظام اعتبار بخشي آموزش های 

 طلاع رساني به موقع فعالیت های مربوط به مشمولینو ا اطلاعات رسانيبه روز 

 اعتبار بخشي مراکز و برنامه های آموزش مداوم حوزه سلامت 

 کیفیت آموزش های مداوم  ارتقای 

 آموزش مداوم   شگاههای علوم پزشکي در برنامه هایاستفاده بهینه از توان و هرفیت های دان 

 داومخود ارزیابي و ارزیابي بروني مراکز آموزش م 

 افزایش کارآمدی برنامه های آموزش مداوم از طریق ترغیب آموزش های گروه کوچك، تعاملي و الکترونیك 

 

 های پایش: شاخص

  اعتباربخشي شده مهارتي و حرفه ایتعداد برنامه های آموزش 

 تعداد مراکز و برنامه های آموزش مداوم اعتباربخشي شده 

 ه مراکز آموزش مداوم در کشوردروني و بروني کلی هایارزیابي تعداد 

  اجرای فرآیندهای پیش بیني شده برای نظارت بر مراکز و تفویض اختیار برنامه ها به مراکز آموزش مداوم

 مطابق مصوبات سي و سومین و سي و چهارمین جلسه شورای عالي آموزش مداوم
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 ناظر به:

  پاسخگو در نظام سلامت : نهادینه سازی رویکرد آموزش4سیاست  

  سازی اخلاق حرفه ای نهادینه :7سیاست  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

 ای ای به منظور اعتلای اخلاق حرفهتدوین الزامات ساختاری و برنامه 

 ق حرفه ای در محی  های آموزشي مرتب  با علوم پزشکي تدوین شاخص های تحقق اخلا 

  تدوین برنامه های اعتباربخشي دانشگاهها و مراکز آموزشي در حوزه اخلاق حرفه ای 

  شفاف سازی وهایف و اختیارات حوزه های ستادی و محیطي در زمینه اعتلای اخلاق حرفه

 ای 

 ی اعتلای اخلاق حرفه ای طراحي الگوی بهره مندی از آموزه های دیني در راستا 

   ارتقاء دانش و انگیزش اعضاء هیأت علمي دانشگاهها در زمینه اخلاق حرفه ای از مجترای

 برگزاری دوره های کوتاه مدت و بلندمدت آکادمیك 
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 محور: 

 7طراحي و اجراي مدل بومي برنامه درسي مبتني بر ارزش

 

 واحد مجری : 

 شورای عالي برنامه ریزی آموزشي

و دانشگاههای علتوم پزشتکي و ختدمات     دبیرخانه شورای عالي اخلاق پزشکي، توسعه و مطالعات مرکز مکاری با ه

 بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:

 هدف گذاری ارزشي در برنامه های آموزشي 

 تدوین محتوای ارزشي مستقیم و غیر مستقیم برای برنامه های آموزشي 

 رزشتي بته شتکل طتولي )تتم طتولي( در کلیته مراحتل برنامته هتای           ادغام آموزش اخلاق حرفه ای و مباني ا

 آموزشي

 استفاده از روش های آموزشي متناسب برای انتقال ارزش ها 

 ارزشیابي تکویني و نهایي توسعه اخلاقي و ارزشي فراگیران 

 

 شاخص های پایش : 

  است.نسبت/تعداد موسساتي که کمیته برنامه ریزی درسي مبتني بر ارزش در آنها فعال 

 .نسبت/تعداد برنامه های درسي که بر اساس مدل بومي برنامه درسي مبتني بر ارزش اصلاح شده اند 

  

                                                                 
1
 Value Based Curriculum 
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 محور: 

طراحي و استقرار نظاپ ديده باني، نيازسنجي ، آسيب شناسي ، و ارتقاء ارزش ها و اخلاق حرفه اي پزشوكي در  

 نظاپ آموزش عالي سلامت 

 

 واحد مجری : 

 همرکز مطالعات و توسع

و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و ختدمات      ، مراکز تحقیقتاتي مترتب   دبیرخانه شورای عالي اخلاق پزشکيبا همکاری 

 بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:

 دانشگاه های علوم پزشکي 4طراحي ابزار و اجرای مطالعه پیمایشي ارزشها در میان فراگیران 

 شها و مباني اخلاقتي  در دانشتگاه هتا و موسستات     ایجاد ساختار  متناسب برای رصد و پایش وضعیت ارز

 آموزش عالي پزشکي

 

 شاخص های پایش : 

 اخلاق حرفه ای  ینسبت و تعداد دانشگاه ها و موسساتي که ساختار مناسب را برای رصد و پایش ارزش ها

 ایجاد کرده اند.

 ان را انجام داده اند.تعداد / نسبت موسسات آموزش عالي که مطالعه پیمایشي ارزشها در میان فراگیر 

 

  

                                                                 
1
 Student' Value Survey 
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 محور: 

در  اي حرفوه  اخولاق  سوازي ارزش هوا و    نهادينوه  براي پنهان کوريكولوپ مديريت جام  برنامه اجراي و تدوين

 موسسات آموزش عالي سلامت

 

 واحد مجری:

 دبیرخانه شورای عالي اخلاق پزشکي

 و خدمات بهداشتي درماني کشور و دانشگاههای علوم پزشکي  مرکز مطالعات و توسعه آموزشبا همکاری 

 

 اهداف:  

 طراحي ابزار سنجش وضعیت کوریکولوم پنهان 

 تدوین کدهای اخلاق حرفه ای در حوزه های آموزش، پووهش، درمان، و امور اداری 

      استقرار نظام پایش رعایت استانداردهای اخلاق حرفه ای در حوزه های آمتوزش، پتووهش، درمتان، و امتور

 اداری

 شاخص رعایت استانداردهای اختلاق حرفته ای در رتبته بنتدی و اعتباربخشتي  دانشتگاه هتا و         لحاظ نمودن

 موسسات آموزش عالي علوم پزشکي

 

 های پایش: شاخص

 .درصدی از دانشکده های علوم پزشکي که در آنها ارزیابي کوریکولوم پنهان صورت گرفته است 

 مدیریت کوریکولوم پنهان اجرا شده است. درصدی از دانشگاههای علوم پزشکي که در آنها برنامه 
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 محور: 

 سلامت نظاپ عالي آموزش مراکز در اي حرفه اخلاق ترويج و توسعه زيرساخت هاي

 

 واحد مجری:

 ریزی شورای عالي برنامه

، دبیرخانته هتای منتاطق آمایشتي و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و        دبیرخانه شورای عالي اخلاق پزشتکي با همکاری 

 داشتي درماني کشورخدمات به

 

 اهداف:  

 حمایت از تاسیس و فعالیت های انجمن های علمي و دانشجویي مرتب  با اخلاق حرفه ای 

 شبکه سازی موسسات و متخصصین حوزه اخلاق حرفه ای 

 ارتقای گفتمان بین رشته ای اخلاق پزشکي و حمایت از نظریه پردازی در این حوزه 

 یوه ارتباط با کشورهای اسلامي و سازمان های بین المللي بترای تبتادل   تقویت ارتباط های بین المللي به و

 تجربیات

    توسعه دوره های تکمیلي برای اعضای هیات علمي مانند فلوشیپ ، پسادکترا و فرصت های مطالعتاتي چنتد

 ماهه در حوزه اخلاق حرفه ای 

 

 های پایش: شاخص

 ه ای پزشکيمیزان حمایت از فعالیت های نظریه پردازی اخلاق حرف 

    میزان حضور متخصصان مربوطه در همایش های بین المللي، تبادل دانشجو و استاد، کسب کرستي اختلاق

 حرفه ای یونسکو، مرکز همکاریهای سازمان بهداشت جهاني در حوزه اخلاق  

 میزان/ تعداد اسناد موجود در بانك اطلاعاتي 

 تعداد اعضای شبکه اخلاق حرفه ای پزشکي 

 ن فعالیت انجمن های علمي با هدف اعتلای اخلاق حرفه ایتعداد و میزا 

  تعداد و میزان فعالیت کانون های دانشجویي با هدف اعتلای اخلاق حرفه ای 
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 ناظر به:

  توسعه دانش های نوین با تاکید بر حیطه های میان رشته ای و تمرکز 9سیاست :

  بر علوم و فناوری های نوین

  حضور در عرصه های آموزشي منطقه ای و جهاني1سیاست :  

  ارتقای منابع انساني بخش آموزش عالي سلامت3سیاست : 

  آموزش عالي سلامت: خلق ثروت دانش بنیان در عرصه 44سیاست  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  د:حاصل گرد

  تدوین سند آمایش منطقه ای و بین المللي آموزش علوم پزشکي 

  تدوین شاخص های دانشگاههای با عملکرد بین المللي و مدل پایش آن 

  تبادلات علمي بین الملليطراحي مدل بهره مند 

     تدوین الگوی انعطاف در کوریکولوم های آموزشي به منظور گستترش جتذب دانشتجویان

 خارجي 

 بین المللي دانشگاه های علوم پزشکي کشور اعتبار بخشي  
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 محور: 

  نقشه آمايش بين الملل آموزش علوپ پزشكي کشورو بسترسازي براي استقرارتدوين 
 

 واحد مجری:

  مشاور بین الملل معاونت آموزشي حوزه

، درمتان و  حوزه بتین الملتل وزارت بهداشتت   و  دانشگاههای علوم پزشکي کشور، مرکز خدمات آموزشيبا همکاری 

 آموزش پزشکي 
 

 اهداف:  

    شناسایي هرفیت های موجود در دانشگاههای داخل کشور برای فعالیت های بین المللي و ماموریتت محتور

 کردن دانشگاههای کشور جهت برقراری ارتباط با کشورهای منطقه و جهان

 اههای داختل کشتور   شناسایي بازارهای آموزش عالي سلامت موجود در منطقه و جهان جهت حضور دانشگ

علمتي و   جلب ذهن های فعال و برتر از ملیت هتای مختلتف و نتیجتتا پیشترفت    در عرصه های بین المللي و 

 تحقیقاتي موثرتر دانشگاههای علوم پزشکي 

 در مجامع علمي بین المللي و شناساندن توانا ي  های علوم پزشکي بهبود و گسترش حضور جهاني دانشگاه

 در زمینه علوم پزشکي در سطح دنیاایران ی اسلامي رمهوهای علمي و آموزشي ج

     ایجاد همکاری با صنعت و اقتصاد برتر ملل مختلف از طریق ایجاد همکاری های تحقیقاتي بتا آنهتا و بهبتود

 بخشیدن و  ایجاد تنوع مفید علمي و فرهنگي از طریق تبادل دانشجو با دانشگاه های برتر جهان
 

 های پایش: شاخص

 انشگاه هایي که در جهت بین المللي سازی آموزش فعالیت مي کنندتعداد د 

  تعداد کوریکولوم های ترجمه شده 

  دا ر شده در خارج از کشور جهت پذیرش و تربیت دانشجو شعبتعداد 

 تعداد برنامه های مشترک در حال اجرا با دانشگاه های خارجي 

 علوم پزشکي  یتعداد دانشجویان خارجي شاغل به تحصیل در دانشگاه ها 

 تعداد اساتید دانشگاه که با دانشگاه های خارج همکاری دارند 

  و تحقیقاتي دارند علميتعداد اساتید خارجي که با دانشگاه همکاری مشترک 

 نسبت دانشجویان خارجي شاغل به تحصیل در دانشگاههای علوم پزشکي کشور 

 دانشجویان خارجي  تعداد رشته محل های دارای استانداردهای لازم برای پذیرش 
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 محور: 

و اجرايي سازي شبكه تبادلات علمي و برنامه هاي آموزشي مشترک با دانشگاه  (Road Map)طراحي مسير راه 

 هاي معتبر جهان  

 

 واحد مجری:

  مشاور بین الملل معاونت آموزشي حوزه

پزشکي کشور و حوزه بین الملل وزارت ، دانشگاههای علوم مرکز امور هیئت علمي، آموزشي خدمات مرکزبا همکاری 

 بهداشت، درمان و آموزش پزشکي 

 

 اهداف:  

   بتین المللتي ازطریتق راه انتدازی      گسترش ارتباطات علمي با مراکز و نهادهای آموزشي و تحقیقتاتي معتبتر

 دپارتمانهای مجازی مشترک 

  مللي پزشکي مشترک با دپارتمانهای معتبر بین العلوم برگزاری دوره های آموزش 

 و تبادل استاد  اجرای مشترک طرحهای پووهش در آموزش با دپارتمانهای آموزش پزشکي مراکز معتبر دنیا

 و دانشجو با کشورهای دیگر با تاکید برکشورهای منطقه و جهان اسلام 

  حمایتهای قانوني لازم درراستای تشویق طرفهای خارجي قراردادهای بین الملليجلب 

 

 های پایش: شاخص 

 شگاه های معتبر جهان مشترک با دان بطورپزشکي که در هر سال علوم عداد دوره های کوتاه مدت آموزش ت

 دبرگزار میشو

 تعداد متخصصان ایراني شاغل در دانشگاه های معتبردنیا که با دانشگاه های داخل کشور همکاری میکنند 

 ندتعداد متخصصان خارجي که با دانشگاه های داخل کشور همکاری میکن 

        تعداد قراردادهای همکاری علمي و فناوری مشترک منعقد شتده بتا ستایر دانشتگاهها و مراکتز آموزشتي و

 تحقیقاتي خارج کشور

  تعداد کنگره ها و سمینارهای علمي مشترک با دانشگاههای خارج از کشور 

  تعداد دپارتمان های مجازی مشترک با موسسات معتبر بین المللي 
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 محور: 

به منظور معرفي ظرفيت آمووزش   ((EducationIranاماندهي پورتال آموزش علوپ پزشكي کشور طراحي و س

 سلامت کشور در سطح دنيا   عالي

 

 واحد مجری:

  مشاور بین الملل معاونت آموزشي حوزه

دانشگاههای علوم پزشکي کشور، حوزه بین الملل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشتکي و معاونتت   با همکاری 

 رایي معاونت آموزشي اج

 

 اهداف:  

  به سایر کشورها يبین المللرایج معرفي دانشگاههای علوم پزشکي کشور به زبان 

 معرفي هرفیت پذیرش دانشجویان بین الملل در دانشگاههای علوم پزشکي کشور 

 سترش ارتباطات علمي با مراکز و نهادهای آموزشي و تحقیقاتي معتبر بین الملليگ 

  نیروی انساني سلامت برای کشورهای منطقه کمك به تربیت 

  ورود به عرصه های بین المللي در آموزش پزشکي 

 

 های پایش: شاخص

  ثبت شده در پورتالعلوم پزشکي تعداد دانشگاههای 

 تعداد درخواستهای ثبت شده برای تحصیل در دانشگاههای ثبت شده در پورتال 

 لمیزان بازدید مراجعین خارج از کشور از پورتا 

 تعداد صفحات ایجاد شده و اطلاعات وارد شده در پورتال برای هر دانشگاه 
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 محور: 

 موسسات آموزش علوپ پزشكي کشورو اعتباربتشي بين المللي دانشگاهها 

 

 واحد مجری:

  مشاور بین الملل معاونت آموزشيحوزه 

 با همکاری دانشگاههای علوم پزشکي کشور

 

 اهداف:  

 تبار بخشي دانشگاههای علوم پزشکي کشور توس  سازمان های اعتباربخشي معتبتر  فراهم نمودن زمینه اع

 بین المللي

 مند نمودن و استانداردسازی بین المللي فرآیند  نظارت و ارزیابي دانشگاه های علوم پزشکي کشور نظام 

 بخشي در دانشگاهها مطابق با چارچوب استاندارهای بین المللياجرای برنامه اعتبار 

 د سیستم رتبه بندی استاندارد در کشورایجا 

 

 های پایش: شاخص

  مي شوندبین المللي تعداد دانشگاه هایي که وارد فرایند اعتباربخشي 

  آنها مورد تایید قرار مي گیردبین المللي تعداد دانشگاه هایي که اعتباربخشي 

  بندی استاندارد بین الملليرتبه بندی دانشگاه های علوم پزشکي کشور با توجه به سیستم رتبه اجرای 

 آموزشي که مورد اعتبار بخشي و ارزشیابي بین المللي قرار مي گیرند  تعداد برنامه های 
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 ناظر به:

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت1سیاست:  

  در عرصه های آموزشي منطقه ای و جهاني :حضور1سیاست  

  شبکه سازی در نظام آموزش عالي سلامت4سیاست:  

  بهره مندی از فناوری های نوین در آموزش عالي سلامت 1سیاست:  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

 گسترش مجازی سازی ی علوم پزشکي به عنوان بستری برای زاندازی دانشگاه مجا راه 

  انساني متخصص در زمینه فضای مجازی  سرمایهتربیت 

  به روزرساني کوریکولوم ها به منظور ارتقاء قابلیت ارا ه آنها در فضای مجازی 

 ترسازی در سطوح صفي و ستادی به منظور بسیرساخت های فناوری اطلاعات گسترش ز

 آموزش مجازی 

  دانشگاههای علوم پزشکي به منظور توسعه فعالیت های مجازی انگیزشيطراحي مدل 

  طراحي مدل های بین المللي آموزشهای مجازی در راستای آموزشهایDouble Affiliate  

  دانشگاههای علوم پزشکي کشور
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 محور: 

  وپ پزشكي عل دانشگاه مجازي و استقرار راه اندازي، طراحي

 

 واحد مجری: 

 دانشگاه علوم پزشکي فضای مجازی 

 دبیرخانه های معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور با همکاری 

 

 اهداف:  

         طراحتي و راه انتدازی نترم افتزار سیستتم متدیریت یتادگیری(LMS: Learning Management System) 

گاه های متقاضي به منظور استفاده در کاربری کمك آموزشي و ارا ه رشته های مجتازی  برای ارا ه به دانش

 )یا ترکیبي(

   طراحي و راه اندازی بسته نرم افزاری ملتي(Massine Open Online Courses) MOOCs    بترای دانشتگاه

 های علوم پزشکي کشور 

   از طریتق  تدوین محتواهای الکترونیکي رشته های علوم پزشکي و ارا ه آنهتاMOOCs     بتا مشتارکت کامتل

 دانشگاه های علوم پزشکي 

       تعیین اولویت، طراحي و راه اندازی نرم افزارهای تخصصي برای ادغتام آمتوزش مجتازی در برنامته هتای

عملي و بالیني )مانند سامانه ملي راند مجازی، سامانه های مشاوره پزشکي، بیمارستتان مجتازی، داروخانته    

 مجازی و ...(

  و راه اندازی طراحيe-Porfolio  وe-log book  برای ارا ه به دانشگاه های متقاضي 

 

 شاخص های پایش: 

  راه اندازی نهایيLMS در سال اول بعد از شروع پروژه 

  راه اندازی نهایي بسترMOOCs  در سال اول بعد از شروع پروژه 

   ه در ستال اول بتا مشتارکت    رشتت  9حتداقل   در از برنامته  ٪94پوشش محتوای الکترونیکي مربوط بته

 ها  دانشگاه

  پوشش محتوایي تم های طولي، میزانMeta Skills  و بسته هایStudent Support   در سال اول 
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 محور: 

 استانداردهاي فرايندي آموزش مجازي علوپ پزشكي و اعتباربتشي برنامه هاي مربوطه طراحي 

 

 واحد مجری: 

 کشور  شورای عالي برنامه ریزی علوم پزشکي

 و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور مجازی  فضای با همکاری دانشگاه علوم پزشکي

 

 اهداف:  

 شي وزارت بهداشت با سطح و جایگاه مشتخص بترای نظتارت و    زایجاد ساختار جدید در ستاد معاونت آمو

 برنامه ریزی توسعه فعالیت های آموزش مجازی 

 های مجموعه فوقنامه، آیین نامه ها و دستورالعملتدوین و تصویب اساس 

  راه اندازی دانشکده مجازی در دانشگاه های واجد شرای  متقاضي 

   راه اندازی و استقرار مراکز آموزش مجازی فعال در سایر دانشگاه ها 

 ه علتوم  تدوین و تصویب آیین نامه ها و دستورالعمل های مربوط به نحوه تعامل مجموعه ستادی با دانشگا

 پزشکي فضای مجازی، دانشکده های مجازی و مراکز آموزشي مجازی دانشگاه ها 

 حمایتي استقرار آموزش مجازی در دانشگاه ها  –تدوین نظام جامع توانمندسازی و انگیزشي 

      استفاده از هرفیت های آموزش مجازی برای توسعه و تسریع روند بین المللتي شتدن و جتذب دانشتجویان

 خارجي

 نظام اعتبار بخشي آموزش مجازی ایجاد  

 

 شاخص های پایش: 

  در این حیطه تصویب شده و دستورالعمل های  آیین نامه ها تعدادراه اندازی ساختاری و 

  در دانشگاه های واجد شرای  اندازی شده راهمجازی جدید  هایدانشکدهتعداد 

 در سایر دانشگاه هاراه اندازی شده مراکز آموزش مجازی  تعداد   

 جذب شده  مجازی خارجي  اندانشجوی تعداد 

 با استفاده از جذب اساتید بنام ختارجي و داخلتي بتا استتفاده از فنتاوری      کیفي آموزش های مجازی  یارتقا

  آموزش مجازی

  میزان تحقق برنامه ایجاد نظام اعتباربخشي آموزش مجازی 

 ش مجازی ایجاد ساختار نوین نظارتي و مدیریتي در ستاد برای توسعه آموز 
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 محور: 

 تدارک و تامين زيرساخت ها و مناب  فيزيكي، اطلاعاتي و انساني لازپ براي توسعه آموزش مجازي 

 

 واحد مجری: 

 دانشگاه علوم پزشکي فضای مجازی 

 با همکاری معاونت اجرایي معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور

 

 اهداف:  

 رفیت های موجود برای توسعه آموزش مجازی شناسایي ه 

 شناسایي منابع راهبردی مورد نیاز برای توسعه مجازی سازی 

  انساني متخصص مورد نیاز برای توسعه مجازی سازی  سرمایهبرآورد 

 مقاطع نوین در زمینه یادگیری الکترونیکي و آموزش های مجازی در سطح جهان  –شناسایي رشته 

 هاو تصویب آن هاتدوین کوریکولوم  

 

 شاخص های پایش: 

 در هر کدام از رشته های فوق حداقل در یك دانشگاه  تعداد دانشجوی پذیرش شده 

   تعداد نیروی انساني متخصص تربیت شده 

  فضای فیزیکي اختصاص داده شده برای توسعه آموزش مجازی 

  تعداد پورتال های راه اندازی شده 

 یب شده در این زمینه تعداد کوریکولوم های تدوین و تصو 
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 محور: 

قسمتي از برنامه ها و آموزشي به منظور ارائه و ارزيابي متداول ظرفيت سازي در برنامه ها و کوريكولوپ هاي 

 به صورت مجازي با تاکيد بر رشته مقاط  تحصيلات تكميلي کوريكولوپ ها 

 

 واحد مجری:

 شورای عالي برنامه ریزی 

حوزه آموزش پزشکي کشور، معاونتت اجرایتي  و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و ختدمات       با همکاری دبیرخانه های 

 بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

 تقاء عدالت آموزشي از مجرای افزایش دسترسي به آموزش عالي سلامت ار 

  کاهش هزینه های تربیت منابع انساني 

  امکان دسترسي به منابع آموزشي در هر زمان و مکان ممکن 

 اء قابلیت بین المللي سازی برنامه های آموزشي ارتق 

  ایجاد امکان سنجش و ارزشیابي فراگیران در فضای مجازی 

 .برآورده نمودن نیازهای مورد نیاز ذینفعان و کاربران در سامانه جامع 

  معاونت  (اطلاعاتي )اطلاعات و فناوریارتقای سیستم های 

  پیوستتن بته شتبکه اطلاعتات بیمارستتاني و شتبکه اطلاعتات         راه اندازی کارپوشه و کارنمای الکترونیتك و

 آموزشي تحت وب کشور

 

 های پایش: شاخص

  درصد کوریکولوم های مجازی سازی شده علوم پزشکي 

  تعداد دوره های ارا ه شده در فضای مجازی 

  آموزشي تخصصي و فوق تخصصي متصل شده به شبکه الکترونیك کارپوشه و کارنما رشته هایدرصد 

 رصد دستیاراني که کارپوشه و کار نمای الکترونیك را تکمیل مینمایندد 

 درصد ورود اطلاعات بروز در کارپوشه و کارنمای الکترونیك به تفکیك دانشگاه 
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 ناظر به:

  گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت1سیاست :  

  سازی اخلاق حرفه ای : نهادینه7سیاست  

  منابع انساني بخش آموزش عالي سلامت : ارتقای3سیاست  
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 خروجی مورد انتظار:

دستاوردهاي زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي     ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  ارتقاء و به روزرساني فرایندهای مرکز سنجش آموزش علوم پزشکي کشور 

 بین المللي در داخل کشور  ایجاد زمینه مناسب به منظور برگزاری آزمون های 

  ایجاد تحول در فرایند سنجش و پذیرش دانشجو در مقاطع تحصیلات تکمیلي 

  طراحي الگوهای سنجش مهارت های حرفه ای در دانش آموختگان علوم پزشکي 

 استقرار مراکز منطقه ای ارزیابي آموزشي و مهارت های بالیني در مناطق آمایشي  
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 محور: 

 با بهره مندي از تجربيات بين المللي علوپ پزشكي اي ارتقاي آزمونه 

 

 واحد مجری:

 مرکز سنجش آموزش پزشکي 

دبیرخانه های حوزه آموزش، دبیرخانته هتای منتاطق آمایشتي و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و ختدمات         با همکاری 

 بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:

 استاندارد سازی سوالات آزمونها 

 دید نمره سازیاستفاده از روشهای ج 

  ایجاد امکان سنجش خصوصیات غیرشناختي داوطلبان که موثر بر کیفیت یادگیری و خدمات آینده داوطلبان

 باشد.

 استانداردآزمون های  موفقیت درداوطلبان برای  آماده سازی 

 استفاده از بانك تست مسسسات بین المللي سنجش 

 رکز سنجش پزشکياستفاده از تجربه های موجود جهاني برای ارتقاء م 

  به کارگیری و بومي سازی تکنیك ها و شیوه های نوین سنجش و ارزیابي داوطلبان و فراگیران 

 

 شاخص پایش:

  کاهش خطاهای سوالاتمیزان 

  افزایش درصد توانمندی های علميمیزان 

 درصد قوانین و آ ین نامه های اصلاح شده متناسب با تغییرات 

 جوتعداد روشهای جدید پذیرش دانش 

  فعالیت در راستای آزمون های بین الملليتعداد 

  افزایش سوالات بانك تستمیزان 

 سوالات مسسسات بین المللي در بانك تست سنجش تعداد 
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 محور: 

 فرآيند پذيرش،سنجش و ارزشيابي بهبودارتقاء مرکز سنجش آموزش پزشكي به منظور 

 

 واحد مجری:

 مرکز سنجش آموزش پزشکي 

 خانه های حوزه آموزش و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور دبیربا همکاری 

 

 اهداف:

 ایجاد واحد آزمون سازی در مرکز سنجش 

 ایجاد واحد آمار و انفورماتیك 

 آماده سازی فضای فیزیکي مناسب 

  تجهیزات مرکز سنجشارتقای 

  انساني سرمایهتقویت 

 

 شاخص پایش:

 ی مرکز سنجشواحد آزمون ساز اندازیراه 

 واحد آمار و انفورماتیك فعالاندازی راه 

 تعداد و نوع تجهیزات ارتقاء یافته مرکز سنجش 

  انساني مرکز سنجش سرمایهتعداد دوره های بازآموزی و آموزشي ویوه توانمندسازی 

  متر( 4444) فضای فیزیکي اختصاص یافتهمیزان 
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 محور: 

 شكي با تاکيد بر مقاط  تحصيلات تكميلي دانشجويان علوپ پزنظاپ پذيرش در تحول 

 

 واحد مجری:

 شورای عالي برنامه ریزی 

ی حوزه آموزش و دانشگاههای علوم پزشکي و ختدمات  ها دبیرخانهمرکز سنجش آموزش علوم پزشکي، با همکاری 

  بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:

 یجاد علاقه در داوطلبان برای فراگیری مهارتها ا 

 ان به فراگیری عمیق و مبنایي علوم و کاهش استفاده از محقوهات در آزمونهای پذیرش هدایت داوطلب 

 )استاندارد سازی سوالات آزمونها)کتبي و شفاهي 

 ایجاد امکان استفاده از سوالات سنجش توانمندی تصمیم گیری 

 ینتده ایشتان   ایجاد امکان سنجش خصوصیات غیر شناختي داوطلبان که موثر بر کیفیت یادگیری و خدمات آ

 است.

 ایجاد اهمیت برای فعالیت در عرصه و ارا ه خدمات در نظام سلامت 

 

 شاخص پایش:

 درصد سوالات استاندارد و فاقد خطای آزمونها 

 کاهش میزان افت تحصیلي دانشجویان  

 درصد تغییر رشته پس از قبولي 

  در مقطع تحصیلات تکمیلي  پس از قبولي موفقیت داوطلباندرصد 

 نمندی های بالیني و قضاوتي پذیرفته شدگان آزمونهانسبت توا 

 قوانین و آ ین نامه های اصلاح شده و متناسب با تغییرات تعداد 
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 محور: 

پزشكي در راستاي  علوپدانش آموختگان  حرفه ايطراحي و پياده سازي نظاپ ارزيابي نهايي و تاييد صلاحيت 

 ارتقاء کيفيت آموزش پزشكي

 

 واحد مجری:

 ی عالي برنامه ریزی شورا

ی معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشتکي و  کلیه دبیرخانه هامرکز سنجش آموزش علوم پزشکي، با همکاری 

 خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:

 آزمون صلاحیت پایان دوره  تدوین دستورالعمل علمي و آیین نامه اجرایي 

 مراکز برگزار کننده آزمون فوق الذکر تدوین استانداردهای لازم برای اعتباربخشي 

  و  حرفه ایکمك به برگزاری دوره های آموزش اساتید و کارشناسان برای طراحي سوالات ارزیابي مهارت

 مدیریت آزمون

 ارزشیابي یك دوره اجرای آزمون بر اساس نظام فوق الذکر 

 

 شاخص پایش:

 صویب در شورای عالي برنامه ریزیبرای ت ی ارساليدستورالعمل ها و سند استانداردها تعداد 

 گزارش ارزیابي اولیه مراکز متقاضي برگزاری آزمون 

 هزینه کرد اعتبارات در تجهیز مراکز واجد شرای  اولیه میزان 

 و کارشناسان در زمینه ارزیابي صلاحیت حرفه ای  دوره های برگزار شده آموزش اساتید تعداد 

 نارزشیابي اجرای آزمو میزان تحقق برنامه 
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 ناظر به: 

  نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت4سیاست :  

  گسترش عدالت در آموزش عالي سلامت1سیاست:  

  ساماندهي بیمارستانها و مراکز آموزشي درماني3سیاست:  
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 خروجی مورد انتظار:

زير در عرصه آمووزش علووپ پزشوكي    دستاوردهاي  ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

  مطتتابق و دانشتکده هتای علتتوم پزشتکي    کیفیتت ختتدمات آموزشتي در دانشتتگاهها    ارتقتای

 استانداردهای ملي و بین المللي 

 مراکز آموزشي درماني مطابق استانداردهای ملي و بین المللي کیفیت خدمات  ارتقای 

  و موسسات و مراکز آموزشي و درمانيدانشگاهها در سازنده ایجاد فضای رقابتي 

 کیفیت برنامه ها و فرایندهای آموزش عالي علوم پزشکي تضمین و ارتقای  
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 محور: 

 ي علوپ پزشكيهادانشكدهدانشگاهها و اي طراحي و اجراي برنامه اعتباربتشي موسسه 

 

 واحد مجری:

 های علوم پزشکي کشور  دبیرخانه شورای گسترش دانشگاه

  حوزه آموزش و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور ی دبیرخانه های با همکار

 

 اهداف:  

 علوم پزشکي  هایدانشگاهها و دانشکدهمند نمودن فرآیند  نظارت و ارزیابي  نظام 

  علوم پزشکيهای دانشگاهها و دانشکدهای بخشي موسسهطراحي و اجرای برنامه اعتبار 

 مستمر کیفیت در دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکي  تضمین و ارتقاء 

 

 های پایش: شاخص

 دانشتگاهها و  هتای مربتوط بته ستاختار و فرآینتد اعتباربخشتي       هتا و دستتورالعمل  نامهآیین تعداد

 های علوم پزشکي کشورعلوم پزشکي کشور در شورای گسترش دانشگاههای دانشکده

 ای دانشتکده هتا، مصتوب شتده در شتورای گستترش       سسته استتانداردهای اعتباربخشتي مو   تعداد

 های علوم پزشکي کشوردانشگاه

  دانشگاههای علوم پزشکي کشور تعداد بازدیدهای انجام شده از 

 دانشکده های اعتباربخشي شده در کشور  تعداد 

 و اجرای نرم افزار شناسنامه دانشکده ها استقرار 
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 محور: 

 )مراکز ارائه خدمات آموزشي(اي مراکز آموزشي درماني باربتشي موسسهطراحي و اجراي برنامه اعت 

 

 واحد مجری:

 های علوم پزشکي کشور  دبیرخانه شورای گسترش دانشگاه

  دانشگاههای علوم پزشکي کشور با همکاری 

 

 اهداف:  

      بتر استاس معیارهتای ارزشتیابي و     درمتاني   آموزشتي   مراکتز ساماندهي صتدور مجتوز آموزشتي بترای

 های آموزشي  تباربخشي بیمارستاناع

 مجوز آموزشي آنها  و اعطاءمراکز آموزشي  درماني مند نمودن فرآیند  نظارت و ارزیابي از  نظام 

 کشورمراکز آموزشي  درماني ای طراحي و اجرای برنامه اعتباربخشي موسسه 

 

 های پایش: شاخص

 مراکتز آموزشتي   و فرآینتد اعتباربخشتي   های مربوط بته ستاختار   ها و دستورالعملنامهآیین تعداد

 های علوم پزشکي کشوردر شورای گسترش دانشگاهتصویب شده کشور درماني 

 مصتوب شتده در شتورای    مراکز آموزشتي درمتاني   ای استانداردهای اعتباربخشي موسسه تعداد ،

 های علوم پزشکي کشورگسترش دانشگاه

 شي درمانيمراکز آموزو اجرای نرم افزار شناسنامه  استقرار 

  مراکز آموزشي درمانينامه اجرایي صدور مجوز آموزشي برای  آیینتدوین 

  مراکز آموزشي درمانيتعداد بازدیدهای انجام شده از 

  مراکز آموزشي درمانيتعداد مجوزهای اعطاء شده برای 

  افتزار شناستنامه  در نترم را در هر استان و کشور که اطلاعات ختود  مراکز آموزشي درماني نسبت 

 اندهای آموزشي تکمیل کردهبیمارستان

  اعتباربخشي شده در هر استان و کشور مراکز آموزشي درماني نسبت 
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 محور:

 اعتباربتشي برنامه هاي آموزشي در دانشگاههاي علوپ پزشكي کشور

 

 مجری : 

 ریزی شورای عالي برنامه

 علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشورهای آموزشي معاونت آموزشي و دانشگاههای با همکاری دبیرخانه

 

 اهداف:

  شناسایي نقاط قوت و ضعف در برنامه های آموزشي )کوریکولوم ها( به منظور ارا ه بازخورد به مسئولین

 ذی رب  و گروههای بازنگری کوریکولوم در سطح کشور و دانشگاه ها جهت ارتقاء مستمر کیفیت

 یابي برنامه های آموزشينظام مند نمودن فرایند نظارت و ارز 

 طراحي و اجرای فرایند اعتباربخشي برنامه های آموزشي بصورت ادواری 

 

 شاخص های پایش 

 تدوین معیارهای اعتباربخشي برنامه های آموزشي 

 تدوین آ ین نامه اجرایي انجام اعتباربخشي برنامه ای 

 تصویب و ابلاغ شده  استانداردهای اعتباربخشي برنامه ای تعداد 

 برنامه ها شي اعتباربخشي شده در کشور به کلبرنامه های آموز سبتن 
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 محور: 

 آموزش علوپ پزشكي  فرايندهاياستانداردسازي 

 

 واحد مجری:

 مرکز مطالعات و توسعه آموزش

 با همکاری کلیه دبیرخانه های معاونت آموزشي

 

 اهداف:  

  تدوین استانداردهای فرایندهای آموزشي 

  های آموزشيتوانمندسازی گروه 

 ارزشیابي داخلي فرایندهای آموزشي بر اساس استانداردهای تدوبن شده 

 

 های پایش: شاخص

 .تعداد گروه ها و دپارتمان های آموزشي که جهت تحقق استانداردهای فرایندی توانمندسازی شده اند 

 ي شده اند.تعداد گروه ها و دپارتمان های آموزشي که بر اساس استانداردهای فرایندی ارزشیاب 

 .تعداد گروه ها و دپارتمان های آموزشي که واجد استانداردهای فرایندی مي باشند 
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 ناظر به: 

 سیاست های دوازده گانه برنامه آموزش عالي حوزه سلامت  
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 خروجی مورد انتظار:

عرصه آمووزش علووپ پزشوكي    دستاوردهاي زير در  ،انتظار مي رود در صورت تحقق بسته

  حاصل گردد:

 هتای آموزشتي جدیتد     ها و برنامته  تأمین امکانات و زیرساختهای لازم برای گسترش رشته

 خصوصاً در تحصیلات تکمیلي

  ارتقای توانمندی گروههای آموزشي در تربیت متخصصان 

 تأمین بیمارستانهای آموزشي مجهز به منظور ارتقای کیفیت آموزشهای بالیني 

 جاد شبکه گسترده فناوری اطلاعات و ارتباطات در حوزه آموزش علوم پزشکيای 
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 محور: 

 در يا رشته نيب و نينو علوپ ژهيو به يپزشك علوپ يها رشته( Excellence) يتعال و کمال يبرا يساز بستر

 ميتحر پسا طيشرا

 

 واحد مجری:

 شورای عالي برنامه ریزی 

 وزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشوربا همکاری دبیرخانه های معاونت آم

 

 اهداف:  

      ارتقای توانمندی علمي و فني اعضای هیئت علمي و دانشجویان تحصیلات تکمیلتي در زمینته آخترین فنتاور

 یهای روز دنیا 

 راه اندازی آزمایشگاه های مرجع آموزشي در کلان منطقه های کشور 

 تربیتت دانشتجویان فنتاور و تولیتد      در راستایوره های تحصیلات تکمیلي جهت دهي  آموزش و پووهش د

 محصولات مبتني بر دانش

 

 های پایش: شاخص

  تعداد دوره های برگزار شده برای ارتقای توانمندی علمي و فني اعضای هیئت علمي و دانشجویان تحصیلات

 تکمیلي در سطح ملي

  تکمیلي اعزام شده به خارج از کشور به منظتور تحصتیل   تعداد اعضای هیئت علمي و دانشجویان تحصیلات

 آخرین فناور یهای روز دنیا 

 تعداد آزمایشگاه های مرجع آموزشي راه اندازی شده در کلان منطقه های کشور 

 تعداد ثبت اختراعات ملي یا پتنت های ثبت شده بین المللي  حاصل از پایان نامه های دانشجو ي 

 انشجویان شرکت کننده در دوره های ارتقاء توانمندی نسبت اعضای هیأت علمي و د 
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 محور: 

تقويت زير ساخت هاي تجهيزاتوي گروههواي آموزشوي دسوت انودرکار تربيوت دانشوجويان        براي  نقشه راه بقا

 (Ph.D)کارشناسي ارشد و دکتري تتصصي

 

 واحد مجری:

 معاونت اجرایي معاونت آموزشي 

، دبیرخانته هتای معاونتت آموزشتي و دانشتگاههای علتوم پزشتکي و ختدمات         با همکاری شورای عالي برنامه ریزی

 بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

    ترمیم بخشي از کاستي های موجود منابع و تجهیزات ناشي از توسعه کمي تحصیلات تکمیلتي در ستالهای

 اخیر

 دجه بر اساس عملکترد  ایجاد انگیزه در گروههای مسئول دوره های تحصیلات تکمیلي از طریق اختصاص بو

 آموزشي

 ارتقای کیفیت آموزش عملي دوره های تحصیلات تکمیلي 

  ارتقای کیفیت پایان نامه های تحصیلات تکمیلي 

 ( افزایش ضریب تاثیرImpact Factor)  انتشارات علمي حاصل از دوره های تحصیلات تکمیلي 

 

 های پایش: شاخص

 برای تامین تجهیزات آزمایشگاهي میزان بودجه تخصیص یافته به گروههای مختلف 

  تعداد پایان نامه های ثبت شده در جهت تولید محصول یا پووهش در مرز های دانش 

 ( ضریب تاثیر (بررسي کیفیت مقالات حاصل از پایان نامه های دانشجو يImpact Factor    مجلته مربوطته )

 و تعداد استنادات به مقاله( در بازه های زماني مختلف
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  محور:

 طراحي و اجراي سيستم اطلاعات يكپارچه آموزش علوپ پزشكي کشور

 

 واحد مجری:

 معاونت اجرایي حوزه معاونت آموزشي 

 با همکاری حوزه های مختلف معاونت آموزشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

   پورتتتال هتتای موجتتود معاونتتت آموزشتتي و  طراحتتي و راه انتتدازی پورتتتال هتتای متتورد نیتتاز و ارتقتتای

 دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکي کشور

 تهیه بانك جامع اطلاعاتي رشته ها و مقاطع دایر در دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکي 

 تهیه بانك جامع اطلاعاتي اعضای هیات علمي دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکي 

 زات و فضاهای آموزشي دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکيتهیه بانك جامع اطلاعاتي امکانات، تجهی 

 مکانیزه نمودن فرآیندهای جاری تاسیس و ارزشیابي دوره ای رشته ها 

 

 های پایش: شاخص

  تعداد پورتال های راه اندازی شده ویا ارتقا  یافته معاونت آموزشي و دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکي 

 ها و مقاطع در دانشگاههای علوم پزشکي تعداد بانك جامع اطلاعاتي رشته 

 تعداد بانك جامع اطلاعاتي اعضای هیات علمي دانشگاههای علوم پزشکي 

 تعداد بانك جامع اطلاعاتي امکانات، تجهیزات و فضاهای آموزشي دانشگاههای علوم پزشکي 

 نشگاههاتعداد فرآیندهای مکانیزه تاسیس و ارزشیابي دوره ای رشته ها در دبیرخانه ها و دا 
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 محور: 

 و مراکز ارائه خدمات درگير در آموزش تقويت زير ساخت هاي تجهيزاتي بيمارستانهاي آموزشي

 

 واحد مجری:

 معاونت اجرایي معاونت آموزشي 

با همکاری دبیرخانه شورای آموزش پزشکي تخصصي و عمومي، حتوزه هتای مختلتف وزارت بهداشتت، درمتان و      

 های علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور آموزش پزشکي و دانشگاه

 

 اهداف:  

    ترمیم بخشي از کاستي های موجود منابع و تجهیزات ناشي از توسعه کمي تحصیلات تکمیلتي در ستالهای

 اخیر

       از طریتتق  پزشتکي عمتومي، تخصصتي و فتوق تخصصتي     ایجتاد انگیتزه در گروههتای مستئول دوره هتای

 زشيآمو عملکرد اختصاص بودجه بر اساس

 ارتقای کیفیت آموزش بالیني دوره های پزشکي عمومي، تخصصي و فوق تخصصي 

 

 های پایش: شاخص

  مورد نیازمیزان بودجه تخصیص یافته به بیمارستان های آموزشي برای تامین تجهیزات 

   درصد انطباق تجهیزات و منابع موجود در بیمارستان های آموزشي با نیازهای تجهیزاتي مورد نیتاز بترای 

 توسعه آموزش
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 ناظر به:

  سیاست های دوازده گانه برنامه جامع آموزش عالي سلامت 
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 : محور

طراحي و پياده سازي مدل جام  و ادغاپ يافته و سامانه ارزيابي و نظارت بور فعاليوت دانشوگاهها در راسوتاي     

 گانه برنامه تحقق سياست هاي دوازده

 

 :واحد مجری

 کمیته تحقیق و توسعه 

مرکتز  ، واحد فناوری اطلاعتات معاونتت آموزشتي   ، مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکي کشوربا همکاری 

 دبیرخانه های معاونت آموزشي وزارت بهداشتو  سنجش آموزش پزشکي کشور

 

 اهداف:  

  تقویت روحیه ماموریت گرایي در دانشگاههای علوم پزشکي کشور 

  هرفیت های دانشگاهها و قطب های دانشگاهي در جهت اهداف کلان آموزش پزشکي کشور همسوسازی 

 هنگام جهت ارتقاء عملکرد دانشگاههاارا ه بازخوردهای به 

  ایجاد بانك داده متمرکز از مجموعه رخداد های منتهي به آموزش در دانشگاه های علوم پزشکي کشور و

 یر مجموعه های وزارت بهداشت دران و آموزش پزشکياتصال آن به بانك داده های موجود در ز

 های عالیتي برای مدیران ارشد دانشگاهي و ستاد وزارتي برای رصد برخ  فایجاد داشبورد اطلاعات

    آموزشي دانشگاه

 

 های پایش: شاخص

  تعداد دانشگاههای مجری خودارزیابي 

  دانشگاههای ارزیابي شده تعداد 

  شده به دانشگاهها  تعداد بازخوردهای ارا ه 

 گانههای دوازدهمیزان تحقق سیاست 

 تعداد دانشگاه هایي که به شبکه سراسری داده های آموزشي متصل شده اند 

 تعداد دانشگاه هایي که ارسال و روز آمد سازی منظم داده ها را انجام داده اند 

 های علوم پزشکي کشور نسبت تحقق برنامه های ابلاغي دبیرخانه های معاونت آموزشي به دانشگاه  
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 : محور

 (  1طراحي و پياده سازي طرح رتبه بندي آموزشي دانشگاهها )راد 

 

 واحد مجری:

 مرکز توسعه آموزش علوم پزشکي

  با همکاری دبیرخانه مناطق آمایشي و دانشگاههای علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني کشور 

 

 اهداف:  

  و هماهنگ ستاد وزارت و دانشگاهها برای رفع موانع و مشکلاتشناسایي نقاط ضعف و تلاش منسجم 

  هدایت دانشگاهها به سمت اهداف کلان بخش آموزش عالي کشور و حرکت به سوی دستیابي به اهداف نقشه

 جامع علمي کشور

 رقابتي برای سرعت بخشیدن به بالندگي دانشگاههای علوم  افزایش روحیه همکاری در فضایي سالم و

 ور در بخش آموزشپزشکي کش

 

 های پایش: شاخص

  تعداد دانشگاههای مجری خودارزیابي 

  دانشگاههای ارزیابي شده تعداد 

 


